UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ NỘI VỤ

Số:          /TB-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

 Về việc đăng ký dự tuyển học bổng đào tạo của Chính phủ Trung Quốc

Thực hiện nhiệm vụ UBND Thành phố giao tại phiếu chuyển số 658/PC-VP

ngày 10/5/2024, Sở Nội vụ thông báo về việc đăng ký dự tuyển học bổng đào tạo tiến

sĩ, thạc sĩ của Chính phủ Trung Quốc (theo Công văn số 3395/BKHĐT-KTĐN ngày

04/5/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư) như sau:

Đại sự quán Trung Quốc tại Việt Nam có công hàm số 111/2024 ngày

19/4/2024 thông báo về Chương trình đào tạo thạc sĩ và tiến sĩ năm 2024 của Chính

phủ Trung Quốc dành cho các nước đang phát triển theo hình thức học bổng

(MOFCOM Scholarship – University Program).

Đây là chương trình học bổng của Chính phủ Trung Quốc gồm 38 khóa đào tạo

tổ chức tại 32 trường đại học của Trung Quốc, lưu học sinh quốc tế được tổ chức lớp

riêng. Chính phủ Trung Quốc hỗ trợ chi phí cho học viên tham gia đào tạo, cụ thể:

Sinh hoạt phí 36.000 Nhân dân tệ/người/năm đối với đào tạo thạc sĩ hoặc 42.000

Nhân dân tệ/người/năm đối với đào tạo tiến sĩ, chi phí chỗ ở một lần 3.000 Nhân dân

tệ, kí túc xã miến phí tại trường, chi phí học tập và khảo sát; vé máy bay khứ hồi quốc

tế và bảo hiểm y tế tổng hợp….

Yêu cầu đối với ứng viên dự tuyển:

- Là công dân việt Nam dưới 45 tuổi;

- Trình độ tiếng Anh đạt yêu cầu trường tuyển sinh;

- Chuyên môn phù hợp với nội dung khóa đào tạo đăng ký;

- Cán bộ, công chức, viên chức thành phố Hà Nội nếu được chọn cử tham gia

phải cam kết trở lại công tác tại cơ quan cử đi sau khi hoàn thành khóa đào tạo.

Ứng viên đăng ký tham dự khóa đào tạo cần nghiên cứu kỹ các nội dung liên

quan và chuyên ngành đào tạo (tại Công văn số 3395/BKHĐT-KTĐN ngày 04/5/2024

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư kèm theo), đồng thời đăng ký dự tuyển qua mạng theo

hướng dẫn tại trang web: https://www.china-aibo.cn/en/info/1005/1422.htm.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thông tin chương trình học bổng của Chính phủ

Trung Quốc đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động có nhu cầu đăng ký

tham dự, tổng hợp danh sách ứng viên gửi về Sở Nội vụ trước ngày 24/5/2024 để báo

cáo UBND Thành phố có văn bản gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND TP;

- Các Sở, cơ quan tương đương Sở;

- UBND các quận, huyện, thị xã:

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND TP;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Lưu: VT, TDQLĐTBD(Duy-03b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Mạnh Hùng

		2024-05-13T14:53:56+0700

		2024-05-14T09:46:10+0700

		2024-05-14T14:13:56+0700

		2024-05-15T15:06:54+0700
	Đinh Mạnh Hùng

		2024-05-15T15:46:16+0700

		2024-05-15T15:46:16+0700

		2024-05-15T15:46:16+0700

		2024-05-15T15:46:16+0700